quod nos dimidiam dauatam de OPydilhalch jacentem inter terram de

Ochtirfpyny ex parte una et terram de Ferkoklaw ex alia ex parte boreali

aque de Loffy poft mortem Johannis de ODoravia ultimi tenentis ejufdem in

manus noftras fayfiri et recognofci fecerimus et per aliquod tempus tenu-

erimus • tandem ODegota de ODoravia filia didli Johannis et heres univer-

falis et unica in mera virginitate fua • inforraata quod dielus pater fuus

tenementum illud contra bone memorie quondam Alexandrum Dei gratia

epifcopum ODoravienfem predecefforem noftrum ultimum in quadara plena

curia fuper hoc tenta ex parte boreali partis Epifcopi juxta canoniam ami-
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ferat • et fuper illa ainilfione judieium in curia ipfa datum effet • dubitans

quod ipfum tenementum per viam juris recuperare non poffet • amicorum

ufa confilio • omne jus quod habuit vel habere potuit in ipfa dimidia davata

terre vel ad ipfam die Veneris in fefio beati Clementis Pape in inanibus nof-

tris pure libere et Gmpliciter per fuitem et baculum quem tunc in manibus

tenebat pro fe et heredibus fuis furfuin reddidit et refignavit in prefentia

capituli noitri tunc propter hoc capitulariter congregati • fubiciens fe gratie

nottre et capituli antedidti • Nos vero fuper hoc fepius ante et tunc cum

difito capitulo nottro frequenti deliberatione et inaturo confilio preliabitis •

ipfam dimidiam davatam de ODydilhalch cura pertinentiis fuis • fic nobis fur-

fum redditam et iimpliciter refignatam • Johanni de Dolas OPore et predidte

QPegote • qui tunc de matrimonio inter fe contrahendo coram nobis fe adinvi-

cem obligarunt • de confenfu et affenfu di6ti capituli noitri dedimus et con-

ceifimus et tenore prefentium damus et concedimus eorum alteri diutius

fuperttiti et duobus heredibus ex ipfis legitime defcendentibus • pro ipiius

Johannis et heredum fuoruin labore et fervitio nobis et fuccefforibus noftris

et ecclefie impenfis et fideliter impendendis • reddendo inde nobis et fuc-

cefforibus noitris epifcopis ODoravienfibus ipfe et heredes fui annuatim quin-

que folidos ufualis monete ad feitum Penthecoftes et San6ti ODartini in hyeme

per equales portiones • et faciendo forinfecum fervitium domini noftri Re-

gis quantum pertinet ad diclam terram • et faciendo modo confueto mul-

turam ad molendinum noftrum de ODalathy fuper Loffy et ftagnum ipiius •

pro omni alio fervitio exa6tione et demanda feculari • Quibus duobus • • •

Litera Jufticiarie conceffa epifcopo OQoravienfi Alexandro •

ISG Robertus Dei gratia Rex Scottorum omnibus probis hominibus fuis ad

quos prefentes litere pervenerint falutem • Sciatis quod conceflimus reve-

rendo in Chriito patri Alexandro epifcopo OPoravienfi • caritatis intuitu et

ob diverfas caufas rationabiles nos moventes et precipue propter terras fuas

ecclefiafticas per peitilentiam et predonum incurfus varios jam vaitatas •

quod per fe vel ballivum fuum aut alium per ipfum ad hoc conititutum

vel conitituendum cognofcere pollit et cognofci facere de omnibus et iin-
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gulis tranfgreffionibus foriffactis feu deliclis per quofcunque homines fuos

nativos et alios terram fuam ecclefiafticam ubicunque inhabitantes quali-

tercunque perpetratis ufque in diem confeclionis prefentium literarum •

etiamfi ad coronam noftram pertineant crimina antedi6ta • quibus etiam

omnibus et fingulis remifimus rancorem animi noftri et omnem aclionem

et fe6tam noftram regiam • fic quod coram jufticiariis aut aliis miniftris

noftris quibufcunque comparere et refpondere de cetero nullatenus tene-

buntur fuper criminibus antedi6tis quantumcunque criminalibus vel cri-

minaliter perpetratis • etiamii fuper illis indi6tati vel arreftati jam fuerint •

dummodo partibus conquerentibus • fi que fuerint que ipfos fuper hiis in

forma juris profequi voluerint • taliter fatiffaciant quod de cetero juftam

fuper hoc querimoniam non audiamus • Et ideo jufticiariis • vicecomitibus •

coronatoribus et aliis miniftris noftris ubicunque per regnum noftrum et

regalitates conftitutis ac ceteris omnibus quorum intereft vel intererit

precipimus et mandamus quatenus fi et cum contigerit diclos homines fuos

vel eorum aliquos aut aliquem arreftari feu prefentari coram ipfis in judicio

vel extra • ipfos et ipforum quemlibet cum fuis a6tionibus et calumpniis

fine conditione cognitione vel exa6tione qiubuilibet didto Epifcopo vel

ejus ballivo libere reftituant iine mora • firmiter etiam inhibemus ne homines

dieti Epifcopi contra hanc noftram conceflionem inquietare perturbare

gravare aut punire prefumant fub pena omnium que exinde amitti pote-

runt erga noftram regiam majeftatem • In cujus rei teftimonium has literas

noftras pro toto tempore dictorum hominum predi6ti Epifcopi nativorum

et aliorum terram fuam ecclefiafticam ubicunque ut predicitur inliabitan-

tium ac eorum cujuflibet diutius viventis duraturas fibi fieri fecimus paten-

tes • Apud Arnele feptimo die ODartii anno regni noflri duodecimo •

Inftrumentum fuper apun6tuamentis ante ele6tionem jurandis •

187 In Dei nomine amen • Per hoc prefens publicum inftrumentum cunclis

pateat evidenter quod anno Domini coilleiimo -cccc - quarto decimo • in-

di6tione feptima • meniis CDaii die decimo octavo • pontificatus fancliflimi

in Chriflo patris et domini noftri domini Benedi6ti divina providentia Pape

•xiii
mi

- anno -xx - in mei notarii publici teftiumque infrafcriptorum prefentia
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perfonaliter conftituti venerabiles et difcreti viri fcilicet magiiler Johannes

de Dowglas decanus • magifter Duncanus Petyt cancellarius • dominus Wil-

lelmus Goldfmyth tezaurarius • dominus Johannes de Birneth fubdecanus

et dominus Adam de Narn fuccentor ccclefie cathedralis ODoravieniis • domi-

nus Andreas de QDoro • magiiter Henricus de Lychton • magiiter Alexander

de Foularton • magifter Willelmus Stephani • et dominus Johannes de Bur-

gyn canonici ejufdem ecclefie ibidem tunc prefentes ad futurum Epifcopum

eligendum capitulariter congregati • antequam ad ele6tionem procefferunt

certa apunclamenta per eundem dominum Decanum inter ipfos propolita

fideliter obfervari concorditer et unanimiter jurare confenferunt • et de

faelo ibidein taclis facris evangeliis lingulariter et fingillatim juraverunt •

videlicet quod fi contigerit aliquem illorum fuprafcriptorum canonicorum

tunc prefentium eligi et ad epifcopatum promoveri tertiam partem omnium

proventuum fui epifcopatus dabit ad fabricam ecclefie cathedralis predi6te

quolibet anno donec et quoufque ipfa ecclefia fuerit reparata • item quod

fideliter et inconcuffe fervabit omnia privilegia nova et antiqua conceffa

canonicis et prebendariis ecclefie ODoravienfis antedi6te • et in nullo immi-

nuet fed potius ampliabit • item quod non intromittet fe in communibus

ecclefiis refidentibus ad communiam ordinatis • feu aliquid injufte a cano-

nicis nifi cum ipforum confenfu exiget aut extorquebit • item quod non

impediet predidtos canonicos libere fepelire fuos parochianos in fuarum pre-

bendarum ecclefiis • De et fuper quibus omnibus idem dominus Decanus

de confenfu et affenfu omnium fuorum canonicorum prediclorum per me
notarium publicum infrafcriptum fibi fieri petiit unum vel plura publicum

vel publica inftrumenta • A6ta fuerunt hec in quadam camera fecreta in

campanili ecclefie ODoravienfis fupradiete • anno indietione menfe die et

pontificatu predi6tis • Prefentibus difcretis viris et dominis Thoma de Ball-

hormi • Ricardo Willelmi • Johanne Glafwrycht et Willelmo de Byrneth

capellanis teftibus ad premiffa vocatis fpecialiter et rogatis •

Et ego Nycholaus Tonnok prefbyter Sancti Andree dyocefeos publicus

imperiali au6toritate notarius premiffis omnibus et fingulis dum fic ut pre-

mittitur agerentur et fierent una cum prenominatis teftibus prefens interfui

eaque fic fieri vidi et audivi manu mea propria fcripfi et in hanc publicam

formam redegi fignoque meo folito et fubfcriptione fignavi rogatus et requi-

litus in teftimonium veritatis omnium premifforum •

2 E

218 REGISTRUM MORAVIENSE.

Carta donationis terre de Urchanybeg- Donaldo thayno de Caldore •

188 Univeriis fancte roatris ecclefie filiis ad qnoruin notitias prefentes litere

pervenerint Henricus permiffione divina epifcopus ODoravienfis falutem in

Domino Noverit univerfitas veftra nos de confilio et affenfu Decani et

capituli ecclefie noftre predicle • utilitate communi penfata et habito

fuper hoc prius diligenti tradlatu • dediffe conceififfe et ad feodam firmam

dimififfe nobili viro Donaldo de Caldore thayno ejufdem pro fuis benefi-

ciis auxiliis et confiliis nobis et dicle ecclefie noftre impenfis et fideliter

pro perpetuo impendendis totam terram noftram de Urchanvbeg cum per-

tinentiis jacentem infra dominium de Fothirves • tenendam et habendam

diclo Donaldo et heredibus fuis de nobis et fuccefforibus noftris in perpe-

tuum per omnes rectas metas fuas et divifas libere • quiete • pacifice et

honorifice • in placitis • curiis • brafinis • molendinis • multuris • et cum omni-

bus aliis libertatibus • commoditatibus • ayfiainentis et juftis pertinentiis ad

di6lam terram fpedtantibus feu fpeclare valentibus in futurum • Faciendo

ipfe Donaldus et heredes fui nobis et fuccefforibus noftris et ecclefie CQora-

vienfi fidelitatem et homagium et tres fecias ad tria placita noftra capitalia

apud Birneth annuatim • Reddendo inde infuper annuatim diclus Donaldus

et heredes fui nobis et fuccefforibus noftris -xiii- folidos -iiii- denarios ufualis

monete Scotie ad duos anni terminos confuetos videlicet Penthecoftes et

Sancti QPartini in hyeme per equales portiones cum fervitiis prediclis tan-

tum pro omni alio fervitio exadlione vel demanda que per nos vel noftros

fucceffores de eadem terra cum pertinentiis exigi poterunt vel requiri • ob-

ligando etiam fe • heredes fuos • omnes terras et poffeifiones fuas ad folu-

tionem predi&orum -xiii- folidorum -iiii- denariorum • In cujus rei tefti-